PROCURADOR(A): ROBERTO CARLOS MARTINS PIRES

RELATORA: JUÍZA FEDERAL KARLA NANCI GRANDO

A 6ª TURMA RECURSAL DO RIO DE JANEIRO DECIDIU, POR UNANIMIDADE, CONHECER DO
RECURSO E LHE DAR PARCIAL PROVIMENTO, DE MODO A DETERMINAR A REPOSIÇÃO DA
QUANTIA DE R$ 7.021,51 (SETE MIL VINTE E UM REAIS E CINQUENTA E UM CENTAVOS), A
TÍTULO DE INDENIZAÇÃO POR DANO MATERIAL, CORRESPONDENTE À METADE DO VALOR
DAS TRANSAÇÕES CONTROVERTIDAS, JÁ ABATIDO O VALOR PAGO EM SEDE
ADMINISTRATIVA. SEM CONDENAÇÃO EM CUSTAS E HONORÁRIOS ANTE O ÊXITO EM
SEGUNDO GRAU.